## CUARTO DOMINGO DESPUES DE PENTECOSTÉS

### SEGUNDA INSTRUCCION

#### Nuestro Señor en la barca de Pedro.

##### I. Misterio significado por esta figura. — II. Consecuencias.

Todo es figurado y simbolico en el Evangelio que acabo de leer, y hay pocos en la série de los que la Iglesia nos propone en cada uno de los cincuenta y dos domingos del año, que sean tan instructivos. Pero entre esos numerosos misterios que nuestro Evangelio encierra, solo habrá de ocupar nuestra atencion esta mañana, aquel que Nuestro Señor realiza, escogiendo entre las dos barcas que se encontraban en la orilla, la de Pedro, para subir á ella, y desde ella sentado enseñar al pueblo reunido á orillas del mar. Y despues de haberos explicado, en una primera reflexion, lo que significa esta figura, os expondré en una segunda, las consecuencias

que se deducen de la verdad que os habré enunziado. Prestadme, es lo suplico, toda vuestra atencion por que este asunto es de grandisima importancia.

I. *Misterio significado por la accion de Nuestro Señor escogiendo la barca de Pedro para sentarse en ella y desde allí enseñar.* — Cierto dia, nos dice nuestro Evangelio, habiendo venido Nuestro Señor á orillas del lago de Genezareth, se encontró muy pronto de tal modo rodeado por la muchedumbre que se le acercaba para oír la palabra de Dios, que llegó á temerse que le hicieran caer en el mar. Pero habiendo entonces distinguido dos barcas detenidas á orillas del lago de las cuales habian bajado los pescadores para lavar sus redes, subió á una de ellas que pertenecia á Simon Pedro y le rogó que se alejase un poco de la orilla, despues, habiendose sentado enseñó al pueblo desde encima de la barca<sup>1</sup>.

1. Duplex mystica stagni, navis et piscatorum interpretatio: Mystice per stagnum potest intelligi lex, extra quam Dominus erat, quia legalia jam cessare incipiebant, et duæ naves quas vidit sunt duo populi, scilicet Judaicus et Gentilis; quos vidit, quia de utroque populo multos misericorditer visitando ad finem vocavit. — Piscatores sunt prædicatores, et Ecclesie doctores, qui nos per rete prædicationis et fidei comprehendunt, et quasi littori sic terræ viventium advehunt; qui debent descendere de alto prædicationis ad considerationem suæ fragilitatis, et retia lavare, id est maculas peccatorum, quæ in prædicatione contrahuntur; aqua contritionis delere, quia verba prædicationis sæpe maculantur a quæstibus temporalibus, et gloria inani, ab adulacione fallaci. Ille ergo lavat retia, qui lucrum temporale, vel curiositatem, vel humanum favorem a doctrina et prædicatione sua exculit. — Navis Simonis est primitiva Ecclesia Judæorum, quorum prædicator Petrus erat, in quam Dominus per fidem ascendens, de ea turbas docebat, quia de auctoritate ipsius Ecclesie usque ad hodie Gentes docet. Alia navis est Ecclesia de Gentibus, quibus Paulus doctor est missus, quia de Judæa non sunt credituri tot quot ad vitam æternam sunt prædestinati. In navi autem terræ vicina docebat turbas; ita enim ecclesia debemus docere, ut ea terreni valeant saltem per fidem capere vel intelligere. Ad turbas quidem temperate est utendum verbo divino, ut

Pero todo esto no sucedió por obra de la casualidad, sino por disposicion formal de la divina Providencia. La Iglesia que el Salvador iba á fundar debia representarle y reemplazarle hasta el fin

nec terrena eis præcipiantur, nec a terrenis nimis, ut penitus non intelligant, in profundo sacrorum reseedatur. Aliter per istud stagnum, quod dicitur mare, intelligitur mundus, qui ad modum maris tumet per superbiam, fervet per avaritiam, spumat per luxuriam. Ad transeundum istum mundum vidit Christus, id est approbavit duas naves, quarum una, quæ non nominatur, significat viam communem mandatorum, eo quod omnes indistincte obligentur ad eam, et alia quæ nominatur, scilicet Simonis, qui interpretatur *obediens*, significat consilium et statum religiosorum, quorum potissimum votum est obedientia; et ad istam descendit Christus, et in ipsa sedit et docuit, et voluit quod reduceretur a terra, quia Christus ad correligiosi devote consilia observantis descendit per gratiam, sedet per contemplationem, et docet per donorum Spiritus Sancti influentiam; et ipse vult quod a terra reducatur pusillum, scilicet corde etsi non corpore, quia non potest aliter cor nostrum retineri, ne aliquando terram ex aliqua tangat parte. Et sancti viri non possunt penitus elongari, sed oportet corpori provideri; sic ergo navis Simonis, id est, religiosi, debet a terra elongari; sed hodie multi per ingressum religionis non separantur, nec elongatur a terrenis, sed potius magis quam prius approximant eis. Item duæ naves quas Christus vidit, sunt duæ viæ quas approbavit; quarum utramque ingressus est; una est via innocentie, altera est via penitentie. Sicut enim duobus modis habetur hereditas, scilicet per successionem et emptiorem, sic cælum habetur per viam innocentie quasi per successionem, et hanc navem ingressus est Christus, *Qui peccatum non fecit, nec inventus est dolus in ore ejus!* habetur etiam per emptiorem, id est, per penitentiam, et hanc navem pro nobis Christus ascendit, quam usque ad mortem non dimisit; per has duas naves transitur mundus, et venit ad cælum. Ut vero, ait Chrysostomus, habemus pro nave Ecclesiam, pro gubernaculo crucem, pro gubernatore Christum, pro rete Patrem, pro vento Spiritum Sanctum, pro velo gratiam, pro notis apostolos, pro navigantibus prophetas, pro navi Vetus Testamentum, et Novum; committamus ergo nos pelagi hujus profundo ad perquirendam in Scripturis divinis margaritam latentem

de los siglos para aplicar á todos los hombres los frutos de la rendicion que iba á realizar. Era preciso, por consiguiente, que suministrase una prueba sensible, y por decirlo así, expresiva, á fin